―1―

中大教字〔2018〕15 号

关于公布 2017-2018 学年第一学期

中南大学开放式精品示范课堂认定结果的

通        报

各二级单位：

根据《中南大学开放式精品示范课堂基本要求及认定办

法》（中大教字〔2017〕8号）有关要求，2017-2018学年第一学

期，各二级教学单位共推荐61门课程参加开放式精品示范课堂

的认定，经专家、同行、学生评价，参考教师自评，46门课程

被认定为开放式精品示范课堂。经现场汇报、专家评审，13门

课程被综合评定为“优”，33门课程被综合评定为“良”，现将评

定结果予以通报。

希望各位参评教师再接再厉，开拓创新，进一步发挥引领

示范作用；希望全校教师学习先进，主动推进课堂教学改革，

为提高我校本科教学质量做出新的更大贡献。

―2―

附件：2017-2018学年第一学期中南大学开放式精品示范课

堂认定结果

中南大学

2018 年 3 月 21 日

―3―

附件

2017-2018 学年第一学期中南大学开放式

精品示范课堂认定结果

序序序序

号号号号

学院名称学院名称学院名称学院名称    负责人负责人负责人负责人    课程名称课程名称课程名称课程名称

综合综合综合综合

评定评定评定评定

等级等级等级等级

学学学学

时时时时

教学班名称教学班名称教学班名称教学班名称    备注备注备注备注

1

信息科学与

工程学院

段桂华 密码学及应用 优 64

信息安全

1601-1602

2

交通运输工

程学院

符  卓 运筹学 优 64 交运 1501-1502

3

化学化工学

院

钱  频 基础化学 A 优 56 生科 1701-1702

4

化学化工学

院

张寿春 无机化学 优 80 应化 1705-1706

5

数学与统计

学院

任叶庆 高等数学 A2（1） 优 80

土木 1709-12 电气

1701-04

6

地球科学与

信息物理学

院

严家斌 电法勘探原理 优 48 地科 15 级

7

信息科学与

工程学院

严  晖

大学计算机基

础

优 32

口腔

(5+3)1701-1702

8 外国语学院 吴  宁 大学英语一 优 48

财务 1703/工力

1702/化工 1702

9 基础医学院 潘爱华 运动系统 优 44 临床八年制 1503

10 基础医学院 罗自强 生理学 优 56

2016 级护理专业

1603/1604

―4―

11

生命科学学

院

刘  静 分子生物学 B 优 32

15 八年制 1-2 班

/15 八年制 3-4 班

12

湘雅护理学

院

张静平 内科护理学 优 134 2015 护理 1-4 班

13

湘雅三医院

（第三临床

学院）

杨作成 儿科学 优 180

2013级八年制临床

医学

14

土木工程学

院

李益进 土木工程材料 良 56

铁道

1501-1502-1503

15

马克思主义

学院

陈文联

中国近现代史

纲要

良 32

计算机 1604-6 电

信 1601-2 信安

1601-2 测控

1601-3 自动化

1601-4 自动化

1605-7 计算机

1601-3 电气

1601-3 电气

1604-6 铁道

1601-3

16 外国语学院 王晓东

英语分析性阅

读（一）

良 64 英语 1702

17

湘雅三医院

（第三临床

学院）

蒋铁斌 内科学 良 168

2013级八年制临床

医学

18 外国语学院 张  弢 大学英语（一） 良 48

环境 1702/冶金

1702

19

信息科学与

工程学院

余腊生 数据结构 良 56 计科 1601-1602

20

信息科学与

工程学院

谢  斌 机器人学导论 良 48

智能科学与技术

1501-1502

21

信息科学与

工程学院

陈明义 数字电子技术 A 良 56

电气1601-1603/电

信1601-1602/自动

化 1607

22

交通运输工

程学院

夏伟怀 运筹学 良 64

物流1501-工试（交

运）1501/交运

1503-1504

―5―

23

资源与安全

工程学院

黄仁东 安全学原理 良 32

安全

1501-1502-1503

24

土木工程学

院

周凌宇

钢结构设计原

理

良 48 土木工程 1509

25

土木工程学

院

魏丽敏 土力学 良 40

工程试验班（土木）

1501

26

土木工程学

院

吴  昊

道路养护与维

修技术

良 32

土木 1409～1415

班

27

数学与统计

学院

杨文胜

高等数学

A2(一)

良 80

土木1701-04/交运

1701-04

28

数学与统计

学院

李小爱

高等数学

A2(一)

良 80

土木1705-1708/工

管1701-1702/工力

1701-1702

29

数学与统计

学院

秦宣云

高等数学 A2

（一）

良 80

化工 1701-4/电科

1701-04

30

数学与统计

学院

唐美兰

高等数学 AI

（二）

良 80

材料1701-1704/材

料 1709/材化

1701-1703

31

数学与统计

学院

张鸿雁

高等数学 A2

（一）

良 80

粉体 1701-1704 甲

班/自动1701-1704

乙班

32

化学化工学

院

徐  海

名侦探柯南与

化学探秘

良 32 全校性选修课

33

化学化工学

院

刘绍乾 基础化学 A 良 56

临床医学 5 年制

1703-1704

34

化学化工学

院

王  珊 药理学 良 48 制药 1501-1502

35 商学院 田  晖

商务谈判与礼

仪

良 32 会计-财务 14 级

―6―

36

马克思主义

学院

刘  伟

思想道德修养

与法律基础

良 48

土木1701-14/土木

国际1701-02/工管

1701-02

37 体育教研部 李义君 篮球 良 32 2016级篮球选项班

38 基础医学院 熊  鲲 系统解剖学 良 28

2016 级精神 1 班/

基础医学 1 班

/2016 级法医 1班

39 基础医学院 张华莉 病理生理学 良 46

015 级临床医学

1-11 班/2015 级精

卫 1 班/2015 级法

医 1 班/2015 级口

腔 1-2 班/2015 级

麻醉 1-2 班

40 基础医学院 暨  明 生理学 良 56

2016 级护理专业

1601/1602

41 医学检验系 徐绍锐

临床生物化学

检验

良 128

2015级医学检验技

术专业（4 年制）

42

生命科学学

院

刘  静 分子生物学 A 良 48

15 级生物科学 1-2

班

43

生命科学学

院

何海伦 生物化学 C 良 54 16 级五年制 4-6班

44

湘雅医院（第

一临床学院）

江  泓 神经病学 良 30

2013级临床医学八

年制

45

数学与统计

学院

刘碧玉 高等数学 A1 良 88

计算机1701-1704/

信安1701-02/物理

科学 1701/应物

1701

46

机电工程学

院

吴万荣 制造工程训练 A 良 5 周

新能源1601-1602/

能动1601-1605/建

环1601-1602/环境

160-1602

  抄送：各二级党组织、党群部门。

  中南大学办公室         主动公开        2018 年 3 月 21 日印发